Дата государственной регистрации: 11.04.2023
Регистрационный номер 04-0707/23

СЛУЖБА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

■/РяпАим Л ^ /3  -ге^д. 33 ~3~ ¿ЩЬ________
 ̂ U Иркутск ^

О внесении изменений в отдельные приказы службы потребительского
рынка и лицензирования Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 645-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской
службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской
области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ службы потребительского рынка и лицензирования
Иркутской области от 30 декабря 2015 года № 38-спр «Об утверждении Положения
о порядке работы аттестационной комиссии в службе потребительского рынка и
лицензирования Иркутской области» (далее в настоящем пункте -  приказ)
следующие изменения:

1) в преамбуле:
слова «от 01.02.2005 № 110» заменить словами «от 1 февраля 2005 года

№  110»;
слова «Указа Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 111 «О

порядке сдачи квалификационного экзамена государственных гражданских
служащих Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений
(профессионального уровня)»,» исключить;

2) в Положении о порядке работы аттестационной комиссии в службе
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области, утвержденном
приказом (далее -  Положение):

в пункте 1 слова «и квалификационных экзаменов для присвоения классных
чинов государственным гражданским служащим» заменить словами
«государственных гражданских служащих»;

в пункте 2 слова «от 1 февраля 2005 года № 111 «О порядке сдачи
квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими
Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального
уровня)» (далее - Указ № 111),» исключить;

пункт 6 дополнить словами «и оценки его профессионального уровня»;

2

подпункт «е» пункта 7 признать утратившим силу;
главу 3 признать утратившей силу;
приложение 2 к Положению признать утратившим силу.
2. Внести в Положение о премировании, порядке выплаты ежемесячной

надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской
службы Иркутской области, порядке предоставления единовременной выплаты
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи
государственным гражданским служащим службы потребительского рынка и
лицензирования Иркутской области, утвержденное приказом службы
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 17 февраля
2017 года № 4-спр, следующие изменения:

1) в пункте 19:
подпункт 1 признать утратившим силу;
в подпункте 2 слова «степень (уровень) квалификации» заменить словами

«профессиональный уровень»;
2) в подпункте 3 пункта 20 слова «, квалификационного экзамена»

исключить.
3. Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантной

должности государственной гражданской службы Иркутской области в службе
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области, утвержденную
приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области
от 4 июня 2018 года № 22-спр, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Проверка соответствия кандидата требованиям на замещение вакантной

должности государственной гражданской службы Иркутской области (включение
в кадровый резерв) осуществляется отделом мобилизационной подготовки,
кадровой работы, бухгалтерского учета и делопроизводства службы.

В целях проверки соответствия кандидата требованиям к
профессиональному уровню отделом мобилизационной подготовки, кадровой
работы, бухгалтерского учета и делопроизводства службы осуществляется оценка
профессионального уровня указанного кандидата для замещения должности
гражданской службы. Оценка профессионального уровня осуществляется с
использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным
правовым актам Российской Федерации методов оценки с участием отдела службы,
для замещения должности в котором проводится конкурс. По решению
руководителя службы к оценке профессионального уровня могут привлекаться
научные, образовательные и другие организации, специализирующиеся в
соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности
гражданских служащих или в вопросах кадровых технологий и гражданской
службы, а также их представители.»; .

2) в пункте 6 слова «знаний и умений, а также профессиональных и
личностных качеств» заменить словами «профессионального уровня»;

3) в пункте 20 слова «для поступления на гражданскую службу и ее
прохождения» заменить словами «, связанные с её прохождением».

3

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 29 апреля 2023 года.

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
после его государственной регистрации.

Руководитель службы О.А. Степанова

http://www.pravo.gov.ru